
UCHWAŁA NR LXXIII/481/2023
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 23 lutego 2023 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, obowiązujących 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kłodawa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), po 
uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Kłodawa, udziela się obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy 
– Karta Nauczyciela w zależności od wielkości i typu szkoły/przedszkola oraz warunków pracy. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć

1.  Dyrektor przedszkola  0 godzin
2.  Dyrektor szkoły do 13 oddziałów  5 godziny
3.  Dyrektor szkoły od 14 i więcej oddziałów  4 godziny
4.  Wicedyrektor szkoły do 13 oddziałów  13 godzin
5.  Wicedyrektor szkoły od 14 i więcej oddziałów  11 godzin

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
psychologów specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, 
zatrudnionych w szkołach lub przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kłodawa, zgodnie 
z poniższymi normami: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
zajęć

1.  pedagogów szkolnych  22 godziny
2.  psychologów  22 godziny
3.  pedagogów specjalnych  22 godziny
4.  logopedów  22 godziny
5.  terapeutów pedagogicznych  22 godziny
6.  doradców zawodowych  22 godziny

§ 4. Traci moc uchwała nr LI/305/2018 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 27 kwietnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycieli realizujących obowiązki pedagogów szkolnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

Id: FMVVJ-DRFLY-RXKYQ-UYQWF-CRNJZ. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krusiński

Id: FMVVJ-DRFLY-RXKYQ-UYQWF-CRNJZ. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Obowiązkiem organu prowadzącego szkoły i przedszkola publiczne jest w szczególności ustalenie 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, a także tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wskazanych 
w ustawie stanowisk. Kwestie te winny być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 
oświatowego. Niniejsza uchwała służy wykonaniu tych celów, w związku z czym jej podjęcie jest 
zasadne. 

Id: FMVVJ-DRFLY-RXKYQ-UYQWF-CRNJZ. Podpisany Strona 1




